



BZP-UM/475/2023/KMA  
sygn. post.: 136/BZP-U.510.128.2023/KB

Gdańsk, dnia 24.10.2023 r.

### Strona www

**Dotyczy:** *Wzmocnienie estakady drogowej, w ciągu ul. Elbląskiej przy Bramie Żuławskiej w Gdańsku” w ramach zadania pn. Modernizacja drogowych obiektów inżynierskich*

**I. Na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych, Dyrekcja Rozbudowy Miasta Gdańska, działająca w imieniu Gminy Miasta Gdańska, udziela wyjaśnień do treści SWZ:**

#### **Pytanie nr 1:**

Wykonawca wnosi o wykreślenie § 6 ust. 4 PPU, względnie wykonawca prosi o wyjaśnienie, czemu służyć ma prawo do bezpośredniej płatności przez Zamawiającego na rzecz podwykonawców robót budowlanych oraz czy Zamawiający przewiduje jakieś wyjątki od tego sposobu zapłaty wynagrodzenia podwykonawców robót budowlanych?

#### **Odpowiedź na pytanie nr 1:**

Zamawiający nie przewiduje zmiany treści PPU w zakresie, o jakim mowa w pytaniu. Bezpośrednia zapłata podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy wynika z art. 465 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych

#### **Pytanie nr 2:**

§ 16 ust. 1 pkt 5) PPU oraz § 16 ust. 5 PPU – w świetle przywołanych postanowień umownych, z których wynika, że „umowa zawierana z Podwykonawcą lub Dalszym Podwykonawcą nie może przewidywać dokonywania potrąceń/zatrzymań z wynagrodzenia Podwykonawcy lub Dalszego Podwykonawcy kwot na poczet kaucji gwarancyjnej, kar umownych i innych należności Wykonawcy, Podwykonawcy lub Dalszego Podwykonawcy” Wykonawca wnosi o usunięcie w.w. postanowień z PPU. Opisana w w.w. postanowieniach PPU sytuacja jest niezgodna z przepisami art. 498 i 499 kodeksu cywilnego, które umożliwiają dokonywanie potrąceń, a także niezgodna z praktyką rynkową. Jednocześnie zwracam uwagę, że w § 12 ust. 5 PPU Zamawiający wprowadził postanowienie, zgodnie z którym „Wykonawca upoważnia Zamawiającego do potrącenia z wynagrodzenia umownego Wykonawcy kar umownych.” Takie nieuzasadnione różnicowanie uprawnień Zamawiającego i wykonawcy, stawia wykonawcę na gorszej pozycji i naraża



Dyrekcja  
Rozbudowy  
Miasta Gdańska

wykonawcę na dochodzenie kar umownych w ramach postępowania sądowego, które może trwać przez wiele lat.

**Odpowiedź na pytanie nr 2:**

Zamawiający nie przewiduje zmiany treści PPU w zakresie, o jakim mowa w pytaniu.

Krzysztof Małkowski  
p.o. Dyrektora  
Podpisano elektronicznie: 24-10-2023